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Bin den de for hånds ut ta lel ser 
på skat te om rå det i 2008
Ar tik ke len om ta ler de bin den de for hånds ut ta lel se ne av gitt i  
2008 som an tas å ha størst all menn inter esse. Man ge av de  
ute lat te ut ta lel se ne gjel der re la tivt spe sielle spørs mål el ler  
saks for hold og har der for be gren set over fø rings ver di til  
and re sa ker.

Ord nin gen med bin den de for hånds ut ta lel-
ser tråd te i kraft 1. no vem ber 2001 og har 
alt så vir ket i vel syv år. For må let med ord-
nin gen var å sik re for ut be reg ne lig he ten når 
det gjel der de skat te- og av gifts mes si ge 
kon se kven ser ved plan lag te dis po si sjo ner.

I 2008 ble det of fent lig gjort 50 bin den de 
for hånds ut ta lel ser fra Skatte di rek to ra tet, 
hvor av 34 gjaldt skatt og/el ler ar beids gi-
ver av gift. De øv rige gjaldt mer verdi avgift. 
Det te er mer enn en hal ve ring i for hold til 
de før s te åre ne ord nin gen vir ket. Det te 
skyl des at ord nin gen ble lagt noe om i 
2005 da ut gangs punk tet ble at det er de 
lo ka le skat te kon to re ne som skal avgi bin-
den de for hånds ut ta lel ser. Bare an mod nin-
ger om kom pli ser te spørs mål og spørs mål 
av all menn inter esse el ler prin si pi ell be tyd-
ning skal be hand les av Skatte di rek to ra tet.

En bin den de for hånds ut ta lel se er bare bin-
den de for skat te eta ten i den kon kre te sa ken 
an mod nin gen gjel der. Fore lig ger det en bin-
den de for hånds ut ta lel se om et spørs mål, vil 
nok skat te myn dig he te ne leg ge den til 
grunn også for lig nen de saks for hold, en ten 
av gjø rel sen går til gunst el ler ugunst for 
skatt yter. En vek tig inn ven ding mot ord-
nin gen er der for at det ikke fore lig ger noen 
kla ge ad gang. Av sam me grunn er det vik tig 
å kjen ne til de vik tig ste bin den de for hånds-
ut ta lel se ne som av gis.

Skjev de ling av ut be ta ling fra 
over kurs fond
Etter at det ble inn ført skatt på ut byt te, 
har skat te po si sjo nen inn be talt ka pi tal fått 
stor be tyd ning. Inn be talt ka pi tal er det 
som er inn be talt fra ak sjo nær til sel ska pet i 
for bin del se med stif tel se el ler ka pi tal for-
høy el se. Inn be talt ka pi tal kan til ba ke be ta-
les fra sel ska pet til ak sjo næ re ne uten 
be skat ning. All an nen ut be ta ling reg nes 
som skat te plik tig ut byt te.

Pro ble met med skat te po si sjo nen inn be talt 
ka pi tal er at den inn be tal te ka pi ta len knyt-
ter seg til de kon kre te ak sje ne som inn be-
ta lin gen ble fore tatt på. Skat te po si sjo nen 
kan der for være for skjel lig på de for skjel-
lige ak sje ne ak sjo næ ren eier, for ek sem pel 
for di det ble inn be talt over kurs ved en 
ka pi tal for høy el se mens de opp rin ne li ge 
ak sje ne ble teg net til på ly den de. Da vil 
over kur sen kun knyt te seg til ak sje ne som 
ble ut stedt i for bin del se med ka pi tal for-
høy el sen. Ved en se ne re ut be ta ling (ned-
set tel se) fra over kurs fon det skal ut be ta lin-
gen i ut gangs punk tet for de les likt mel lom 
alle ak sje ne, også til de opp rin ne li ge 
ak sje ne. Ut be ta lin gen vil ut lø se ut byt te-
skatt for den de len av ned set tel sen som 
knyt ter seg til ak sje ne som ikke har over-
kurs knyt tet til seg. Det te gjel der selv om 
sam let ut be ta ling lig ger in nen for den over-
kur sen ak sjo næ ren har inn be talt.

Det er al min ne lig an tatt at en ak sjo nær 
kan «fra si» seg ret ten til ut be ta ling fra 
over kurs fon det til for del for and re ak sjo-
næ rer, på sam me måte som han kan fra si 
seg ret ten til ut byt te. De skat te mes si ge 
kon se kven ser av en slik skjev de ling kan 
imid ler tid være ukla re, i hvert fall hvis en 
ak sjo nær sier fra seg ret ten til for del for 
nære slekt nin ger som nevnt i skat te lo ven  
§ 10–11 (2) sis te punk tum. Også ar ve av-
gift kan være ak tuelt ved slik skjev de ling 

der som er or di nær gave vil le ut løst ar ve av-
gift.

Men kan man skjev de le en ut be ta ling 
mel lom ak sjer man selv eier slik at hele 
ut be ta lin gen skjer til de ak sje ne man har 
inn be talt over kurs på? Det ble av gitt to 
bin den de for hånds ut ta lel ser om det te 
spørs må let i 2008 (BFU 32/08 og BFU 
35/08). Skatte di rek to ra tet kon klu der te i 
beg ge til fel ler med at en slik skjev de ling 
vil le være i strid med FIFU-prin sip pet i 
skat te lo ven § 10–36 og det «ak sje for 
ak sje-prin sipp» som lig ger til grunn for 
skjermingsmetoden (ak sjo nær mo del len).

Det er verd å mer ke seg at Skattedirektora-
tets stand punkt ikke byg ger på gjen nom-
skjæ ring, men på lov an ven del se der di rek-
to ra tet leg ger av gjø ren de vekt på for må let 
med skat te reg le ne. I prak sis vil stand punk-
tet med fø re at det i man ge til fel ler vil være 
umu lig for en ak sjo nær å få gjen nom ført 
en full sten dig skat te fri utbetalig, selv om 
ut be ta lin gen lig ger inn for den to tale inn-
be tal te ka pi ta len. Det kan inn ven des at 
det te nep pe kan ha vært lov gi vers in ten-
sjon og at for måls be trakt nin ger like gjer ne 
kun ne ført til den mot sat te kon klu sjo nen. 
Det reg nes jo som et ho ved prin sipp ved 
ak sje be skat nin gen at inn be talt ka pi tal skal 
kun ne tas ut uten be skat ning.

Spleis til en ak sje
Det fore lig ger nå to ut ta lel ser der Skatte di-
rek to ra tet har ak sep tert at ved aksjespleis 
sam les skat te po si sjo nen inn be talt ka pi tal 
fra de opp rin ne li ge ak sje ne på den splei-
se de ak sjen, se BFU nr. 66/06 og BFU nr. 
05/08. Har man ak sjer det knyt ter seg 
for skjel lig inn be talt over kurs på, kan man 
få ut be talt hele den inn be tal te ka pi ta len 
skat te fritt ved først å splei se ak sje ne til én 
ak sje for der etter å gjen nom fø re en ned set-
tel se av over kurs fon det med ut be ta ling. Er 
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det fle re enn én ak sjo nær i sel ska pet, kan 
det imid ler tid være van ske lig å kla re å 
gjen nom fø re en slik aksjespleis.

Kon ver te ring av ford ring til 
på ly den de et ter fulgt av 
ge ne ra sjons skif te
Gjeld som et ak sje sel skap har til ak sjo nær 
(el ler and re), kan om gjø res (kon ver te res) 
til ak sjer. Ofte kon ver te res gjel den til 
på ly den de, dvs. at lån gi ve ren får ak sjer 
med et på ly den de be løp til sva rende stør-
rel sen på den kon ver ter te gjel den. Det te 
er det ad gang til etter ak sje lo ven. Det er 
imid ler tid ikke opp lagt at det i alle til fel-
ler er ad gang til å gjø re det te skat te mes-
sig. En kon ver te ring til på ly den de kan 
føre til sto re for skyv nin ger av ver di er 
mel lom ak sjer og der med mu lig het for 
uak sep ta bel skat te- og av gifts plan leg ging, 
ikke minst i for bin del se med ge ne ra sjons-
skif ter.

Skatte di rek to ra tet tok stil ling til et slikt 
til fel le i BFU nr. 48/08. Skatt yter eide et 
ak sje sel skap verd ca. 188 mil lio ner. Han 
had de en ford ring på 6,5 mil lio ner på 
sel ska pet som han øns ket å kon ver te re til 
ak sjer til på ly den de. Det te skul le være 
B-ak sjer med be gren set stem me- og utbyt-
terett som der etter skul le over fø res til nes te 
gene ra sjon. Ved kon ver te rin gen vil le B-ak-
sje ne ut gjø re 75 % av ak sje ka pi ta len. 
A-ak sje ne, som skul le ut gjø re 25 % av 
ak sje ka pi ta len, skul le ha 2/3 av stem me ret-
ten og rett til 90 % av ut byt tet. På sikt var 
det der for me nin gen å knyt te ster ke re 
ret tig he ter til B-ak sje ne.

Inn gangs ver di en og skjer mings grunn la get 
på A-ak sje ne var ca. 53 mil lio ner. Ved å 
etab le re B-ak sje ne ved en re gu lær ved-
tekts end ring el ler ved fonds emi sjon og 
der etter over fø re B-ak sje ne ved ge ne ra-
sjons skif tet, vil le om lag ca. 40 mil lio ner 
av inn gangs ver di en og skjer mings grunn-
la get for svin ne ved ge ne ra sjons skif tet pga. 
reg lene i skat te lo ven § 9–7. Sel ska pets 
skat te mes si ge for mu es ver di og der med 
også ar ve av gifts grunn la get var nem lig  
kr 0, slik situa sjo nen er i man ge ei en doms-
sel ska per, og det føl ger av skat te lo ven  
§ 9–7 at ga ve mot ta kers inn gangs ver di 
ikke kan set tes høye re enn ar ve av gifts-
grunn la get. Ved å vel ge den frem gangs-
må ten skatt yter had de lagt opp til, vil le 
hele inn gangs ver di en og skjer mings-
grunn la get på skatt yters A-ak sjer være i 
be hold også etter ge ne ra sjons skif tet.

Ikke over ras kende men te Skatte di rek to ra-
tet at frem gangs må ten ble ram met av 

ulov fes tet gjen nom skjæ ring. Di rek to ra tet 
vis te til at kon ver te rin gen med før te at 
ver di er til sva rende ca. kr 145,8 mil lio ner 
[75 % av (188 + 6,5) mil lio ner] gis i 
veder lag for ford rin gen på kr 6,5 mil lio-
ner. Det vil si at mye stør re ver di er enn 
6,5 mil lio ner over fø res til B-ak sje ne ved 
kon ver te rin gen. En slik trans ak sjon vil le 
ald ri blitt av talt mel lom uav hen gi ge par-
ter. En kon ver te ring til «kor rekt» veder lag 
vil le gitt om lag 3,34 % B-ak sjer, og ikke 
75 %.

Det er van ske lig å få øye på de for ret-
nings mes si ge grun ner til å vel ge å over-
fø re ak sje ne på den må ten skatt yter øns-
ket i ste det for bare å over fø re 75 % av 
ak sje ne til bar na, men te di rek to ra tet. Den 
valg te frem gangs må te sy nes der for å være 
ho ved sa ke lig skat te mes sig mo ti vert og 
dess uten il lo jal mot skat te reg le nes for mål. 
Ved å vel ge den ne frem gangs må ten vil le 
skatt yter ikke bare be hol de sitt høye 
skjer mings grunn lag på A-ak sje ne, men 
ved å for sky ve ver diene bak ak sje ne vil le 
han også opp nå et re la tivt sett mye høye re 
skjer mings grunn lag.

Frem gangs må ten vil le også, etter di rek to-
ra tets me ning, åpne for mulig he ter til 
ut hu ling av det «ak sje for ak sje-prin sip pet» 
som lig ger til grunn for skjermingsmeto-
den (ak sjo nær mo del len), på en måte som 
nep pe er til sik tet fra lov gi vers side.

Ved å opp ret te ak sje klas se B i for bin del se 
med et plan lagt ge ne ra sjons skif te, vil le 
skatt yter også kun ne omgå FIFU-prin sip-
pet, dvs. re ge len om at det er de først 
er ver ve de ak sje ne som an ses rea li sert el ler 
gitt bort først. Det kan der for stil les spørs-
mål ved om ikke spørs må let kun ne vært 
løst på grunn lag av al min ne lig lov for tolk-
ning, men di rek to ra tet fant det ikke nød-
ven dig å gå nær me re inn på det te.

Ak sjer over ført som gave til 
livsarvings ak sje sel skap
Mor, som var al vor lig syk, øns ket å over-
fø re sin 92 %-an del i et fa mi lie ak sje sel skap 
til sin mind re åri ge dat ter. Øns ket var at 
ak sje ne kun ne over fø res til dat te rens  
100 % eide ak sje sel skap i ste det for til 
dat te ren per son lig.

Skatt yter vis te til at der som fa mi lie sel ska-
pet blir eid gjen nom et ak sje sel skap frem-
for per son lig, vil det te leg ge for hol de ne til 
ret te for å ivare ta in ter es ser knyt tet til 
ak sje ne og sel ska pet (eks terne sty re med-
lem mer, ved tek ter mv.) og så le des også gi 
stør re flek si bi li tet for trans ak sjo ner som 

har be tyd ning for fa mi lie sel ska pet. Man 
men te at det er hen sikts mes sig at den ne 
struk tu ren er på plass på det tids punk tet 
dat te ren blir myn dig.

I BFU nr. 20/08 la Skatte di rek to ra tet til 
grunn at rene ga ve over fø rin ger ikke ram-
mes av interessefellesskapsbestemmelsen i 
skat te lo ven § 13–1. Over fø rin gen vil 
imid ler tid ut lø se ar ve av gift.

Skatte di rek to ra tet kun ne hel ler ikke se at 
over fø rin gen var il lo jal mot fritaksmetoden, 
ak sjo nær mo del len el ler reg lene om skat te-
mes sig kon ti nui tet (at en ar ving/ga ve mot ta-
ker må over ta ar ve la ters/gi vers inn gangs-
ver di og skjer mings grunn lag). Det var ikke 
pla ner om vi de re salg av ak sje ne og mor 
had de po si tiv skat te mes sig inn gangs ver di og 
skjer mings grunn lag på ak sje ne. Det lå 
in gen skat te be spa rel se i det å over fø re 
ak sje ne til dat te rens ak sje sel skap. Mo rens 
høye inn gangs ver di og skjer mings grunn lag 
på ak sje ne vil fal le bort når ak sje ne blir 
over ført til dat te rens ak sje sel skap og et hvert 
ut tak som dat te ren gjør fra sitt ak sje sel skap 
ut over skjer mings fra dra get på dis se ak sje ne, 
vil ut lø se be skat ning etter ak sjo nær mo del-
len. Gjen nom skjæ ring etter den ulovfestede 
gjen nom skjæ rings re ge len var der for ikke 
ak tu ell da over fø rin gen ikke kun ne an ses 
som il lo jal, men te di rek to ra tet.

Det er verd å mer ke seg at det var po si tiv 
inn gangs ver di og skjer mings grunn lag på 
ak sje ne som skul le over fø res til dat te rens 
ak sje sel skap. Den pro blem stil lin gen man ge 
er opp tatt av, nem lig om man kan over fø re 
ak sjer med nega tiv inn gangs ver di og skjer-
mings grunn lag som gave til et ak sje sel skap 
uten at ga ve trans ak sjo nen blir gjort til 
gjen stand for gjen nom skjæ ring for gi ver, 
har di rek to ra tet ikke tatt stil ling til.

Ut bed ring av in fra struk tur på 
an nen manns grunn
Det er ikke uvan lig at kom mu nen set ter 
som be tin gel se for å god kjen ne en ut byg-
ging at ut byg ge ren be kos ter ut byg ging og 
ut bed ring av in fra struk tu ren i nær he ten. 
Også sel ge ren av tom te om rå det kan set te 
sli ke vil kår. Det te kan for ek sem pel være 
byg ging av bro er, gang- og syk kel sti er, 
støy skjer mer, park an legg el ler strøm kab ler, 
og til ta ke ne vil ofte være kom mu nens, 
tom te eie rens el ler strømnetteierens eien-
dom når an leg ge ne er fer dig stilt.

Det er ny lig kom met to bin den de for-
hånds ut ta lel ser der spørs må let var om 
kost na de ne til ut bed ring av in fra struk tur 
kun ne fra drags fø res umid del bart, el ler om 
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de måt te ak ti ve res som en del av inn gangs-
ver di en på byg get el ler tom ten.

For å være fra drags be ret ti get må en kost-
nad ha til knyt ning til en skat te plik tig inn-
tekt. I beg ge til fel ler drei de det seg om 
næ rings dri ven de ak sje sel ska per, så tilknyt-
ningskravet var i og for seg opp fylt. For å 
kun ne fra drags fø re kost na den umid del bart 
må imid ler tid kost na den også være 
på dratt. En ren om byt ting av ver di er inne-
bæ rer in gen en de lig formuesoppofrelse fra 
skatt yters side, og vil der for ikke gi fra-
drags rett da kost na den ikke an ses på dratt. 
Der for gis det for ek sem pel ikke fra drag 
for kjøp av ma ski ner el ler fast eien dom. 
Fra drag kan imid ler tid gis for ver di re duk-
sjo nen i åre ne frem over i form av år lige 
av skriv nin ger. Det er først ved ver di re duk-
sjo nen det fore lig ger en opp of rel se. Tom ter 

og bo lig ei en dom mer verdiforringes imid-
ler tid ikke ved slit og elde, og kan der for 
hel ler ikke av skri ves skat te mes sig.

I de to bin den de for hånds ut ta lel se ne (BFU 
41/08 og BFU 1/09) kom Skatte di rek to ra-
tet til at ved å inn fri vil kå rene knyt tet til 
ut byg ging av in fra struk tur, fikk skatt yter ne 
en mot ytel se i form av ad gang til å ut nyt te 
tom ten på den må ten de øns ket. Det 
fore lå alt så en om byt ting av ver di er, og 
kost na den var ikke på dratt. Di rek to ra tet 
kom vi de re til at kost na de ne måt te ak ti ve-
res på tom ten og ikke på byg get, slik at 
kost na de ne ikke gikk inn i grunn la get for 
av skriv nin ger, men først vil le kom me til 
fra drag ved en even tuell rea li sa sjon av 
tom ten i form av la ve re tomtesalgsgevinst. 
Di rek to ra tet men te at det bare er kost na-
der som har di rek te til knyt ning til byg get 

som kan reg nes som en del av byg gets 
kost pris. And re ak ti ve rings plik ti ge kost na-
der skal hen fø res til tom tens kost pris.

Over dra gel se av eien dom ved 
ge ne ra sjons skif te og mu lig 
vi de re salg
Ved ge ne ra sjons skif ter fore kom mer det at 
fast eien dom først over fø res til en ar ving 
som der etter sel ger den kort tid etter. 
Ar vin gen kan be nyt te ar ve av gifts grunn la-
get som inn gangs ver di ved sin ge vinst be-
reg ning, hvil ket med fø rer at det som re gel 
ikke blir noen skat te plik tig ge vinst. I og 
med at ar ve av gifts sat sen er la ve re enn skat-
te sat sen, kan det te in ne bæ re be ty de li ge 
be spa rel ser i skatt. Det fore lig ger fle re 
av gjø rel ser der skat te myn dig he te ne har 
satt sli ke over fø rin ger til side og be skat tet 
gi ver for ge vins ten.

BFU nr. 36/08 gjel der en 88 år gam mel 
skatt yter som øns ket å over fø re en kom bi-
nert bo lig/for ret nings gård til sine ar vin ger. 
Over fø rin gen skal skje 1. ja nu ar 2009. 
Hun har satt som vil kår at ar vin ge ne tid-
ligst kan sel ge byg get 1. au gust 2009.

Skatte di rek to ra tet kom til at det ikke var 
grunn lag for ulov fes tet gjen nom skjæ ring. 
Di rek to ra tet la til grunn at ar vin ge ne har 
til hen sikt å fort set te å lete etter leie ta ker 
til kon tor de len av byg get. Bare der som 
det te ikke lyk kes, er det ak tuelt for ar vin-
ge ne å sel ge byg get, og da tid ligst etter syv 
må ne der. Det er ikke gjort noen salgs frem-
støt og det fin nes in gen in ter es sen ter el ler 
ak tuelle kjø pe re til ei en dom men.

1. au gust 2009 skal hun mot ta et lån fra 
to av de fem ar vin ge ne på kr 600 000. 
Lå net skal ren te be reg nes etter van lig 
bo lig låns ren te, ren te ne skal leg ges til 

BE TIN GEL SE: Det er ikke uvan lig at kom mu nen set ter som be tin gel se for å god kjen ne en 
ut byg ging at ut byg ge ren be kos ter ut byg ging og ut bed ring av in fra struk tu ren i nær he ten.
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ho ved sto len og lå net skal være av drags-
fritt inn til ar ve fall.

I og med at lå net ikke gir lån gi ver ne noen 
sær skil te ret tig he ter i ei en dom men og at 
over dra gel sen ikke er be tin get av at lå net 
ytes, kom di rek to ra tet til at skatt yter ikke 
kun ne an ses for å ha solgt (an del av) ei en-
dom men til de lån gi ven de ar vin ge ne gjen-
nom opp tak av lå net.

Fi sjon av ei en de ler med 
på føl gen de salg av ak sjer
Fritaksmetoden har gjort det svært guns tig 
for et sel skap å sel ge ak sje ne i et sel skap 
frem for å sel ge inn ma ten der som sal get 
skjer med ge vinst. Det fore lig ger en rek ke 
bin den de for hånds ut ta lel ser der skatt yter 
har øns ket å fi sjo ne re ut ei en de ler til egne 
ak sje sel ska per for se ne re even tu elt å kun ne 
sel ge ak sje ne i det ut fi sjo ner te sel ska pet. 
Sli ke trans ak sjo ner har stort sett vært ak sep-
tert skat te mes sig. For ut set nin gen har imid-
ler tid vært at fi sjo nen ikke på be gyn nes etter 
at man er kommet i en kon kret salgs pro-
sess.

Et til fel le som var oppe i 2008, gjaldt et 
ak sje sel skap som skul le sel ge ei en doms de-
len av sel ska pet. Sel ska pet var i slutt for-
hand lin ger med en kjø per. For ut for sal get 
øns ket sel ska pet å fi sjo ne re ei en doms de len 
til et ny stif tet tomt dat ter dat ter sel skap og 
der etter sel ge ak sje ne i ste det for virk som-
he ten/inn ma ten. Der med vil le salgs ge vins-
ten i sin hel het kom me inn un der fritaks-
metoden. Den skat te mes si ge for de len ved 
å fi sjo ne re og sel ge ak sjer i ste det for å 

sel ge virk som he ten var an slått til ca. 50 
mil lio ner kro ner.

I BFU nr. 24/08 kom Skatte di rek to ra tet til 
at de an før te for ret nings mes si ge mo ti ver – 
at det var vik tig for kjø per å over ta en 
sam let virk som het i en hol ding struk tur – 
vil le blitt opp nådd uav hen gig av om sel-
ska pet fi sjo ner te el ler ikke. De for ret nings-
mes si ge be grun nel se ne for fi sjo nen og 
ak sje sal get var der for ube ty de li ge.

Transaksjonsrekken var vi de re il lo jal mot 
reg lene om skat te frie fi sjo ner i kom bi na-
sjon med fritaksmetoden slik at ulov fes tet 
gjen nom skjæ ring kom mer til an ven del se, 
men te di rek to ra tet.

Et ek sem pel på det mot sat te – at inn mat 
ble fi sjo nert ut til et eget sel skap der eie ren 
ikke var i en kon kret salgs pro sess, men 
bare plan la salg på et se ne re tids punkt 
– har vi bl.a. i BFU nr. 28/08.

Sel ska pet X AS var eid av fle re per son li ge 
ak sjo næ rer og noen selskapsaksjonærer. 
Ak sjo næ re ne øns ket å etab le re hver sin 
hol ding struk tur ved først å fisjonsfusjonere 
virk som he ten til et ny stif tet dat ter sel skap 
av X AS. Der etter skul le X AS fi sjo ne res 
slik at hver ak sjo nær fikk hver sin del av X 
AS som hol ding sel skap.

Ak sjo næ ren A øns ket å la sitt hol ding sel-
skap in nen seks må ne der sel ge 50 % av 
sine ak sjer i det ny stif te de drifts sel ska pet 

som had de over tatt virk som he ten til sel-
ska pet X AS gjen nom fi sjons fu sjo nen. A 
had de in gen kjø per på hån den. Skatte di-
rek to ra tet kom til at transaksjonsrekken 
ikke vil le bli ram met av ulov fes tet gjen-
nom skjæ ring. A vil le bare opp nå en ut set-
tel se med be skat nin gen til han even tu elt 
tar ge vins ten ut av sitt hol ding sel skap. 
Det te vil le ikke være i strid med det 
uttaksprinsipp som lig ger til grunn for 
ak sjo nær mo del len.

I BFU nr. 28/08 var man ikke alle rede i en 
salgs pro sess. Vi de re var det fle re ei ere og 
bare snakk om at den ene av ei er ne skul le 
sel ge de ler av sin ei er an del. Det te er vik-
ti ge for skjel ler i for hold til BFU nr. 24/08.

Merk også BFU nr. 44/08 der Skatte di rek-
to ra tet kom til at gjen nom skjæ ring ikke 
var ak tuelt i et til fel le der ei en de ler i form 
av va re mer ke, pro duk sjons an legg samt 
salgs sel ska per i ut lan det skul le utfisjoneres 
til et eget ny stif tet dat ter sel skap, hvor på 
80 % av ak sje ne i det ny stif te de dat ter sel-
ska pet skul le sel ges. Fi sjo nen skul le imid-
ler tid ikke gjennom fø res før etter at man 
had de slutt ført for hand lin ger med mu lig 
kjø per av ak sje ne/va re mer ket. Skatte di rek-
to ra tet vur der te det slik at de for ret nings-
mes si ge mo ti ver for transaksjonsrekken var 
tungt vei en de nok til at den ikke kun ne 
an ses å være il lo jal mot reg lene om fu sjon, 
fi sjon og fritaksmetoden. For må let var å få 
inn en sam ar beids part ner som kan bi dra 
til å ut vik le virk som he ten i dat ter sel ska pet. 
Det vil le være hen sikts mes sig å sel ge in ter-
na sjo nal virk som het av den ne stør rel ses or-
den som et del salg av ak sjer. Vi de re kun ne 
kon ser net etter ak sje sal get sel ge inn and re 
tje nes ter til dat ter sel ska pet.

Skatt

FAST EIENDOM: Ved generasjonsskifter forekommer det at fast eiendom først overføres til  
en arving som deretter selger den kort tid etter.


